
 

1 
RUA DUQUE DE CAXIAS, 759 - CENTRO - Fone - (49) 3344-8470 

CEP: 89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE - SANTA CATARINA 
CNPJ: 08.806.026/0001-33           E-mail: esporte@saolourenco.sc.gov.br 

 

PORTARIA Nº 002, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2026. 
 

Homologa o resultado do Processo 

Seletivo aberto pelo Edital nº 01/2026 - 

CDM, e dá outras providências. 

   

O PRESIDENTE DO COMITÊ DESPORTIVO MUNICIPAL, autarquia do 

Município de São Lourenço do Oeste, Estado de Santa Catarina, no uso das 

atribuições legais que lhe confere o artigo 19, inciso XX da Lei Complementar nº 

80/2007, e de acordo com o Edital de Processo Seletivo de Títulos nº 01/2026, de 26 

de fevereiro de 2026; 

 

CONSIDERANDO a conclusão de todas as fases do Processo Seletivo aberto 

pelo Edital nº 01/2026 - CDM, bem como o encerramento dos prazos para recurso em 

fase administrativa; 

 

CONSIDERANDO a formalidade e a regularidade de todos os atos que 

constituem o Processo Seletivo nº 01/2026 - CDM; 

          

RESOLVE: 

 

Art. 1º Homologar o resultado do Processo Seletivo, aberto pelo Edital nº 

01/2026, de 09 de janeiro de 2026, visando à formação de cadastro de reserva de 

pessoal, em regime especial, para atender à execução de programas específicos da 

autarquia, de duração temporária, de acordo com o disposto na Lei nº 2.876/2025 e Lei 

Complementar nº 81/2007 e suas alterações posteriores, para o exercício de 2026, 

podendo ser prorrogado para 2027, conforme classificação constante do Anexo Único 

desta Portaria. 

 

Art. 2º A partir desta homologação do resultado, de acordo com a ordem de 

classificação e após o candidato ter sido julgado apto físico e mentalmente para o 

cargo, mediante exame admissional, o Poder Público Municipal preencherá as vagas 

conforme a necessidade do Comitê Desportivo Municipal. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

São Lourenço do Oeste - SC, 26 de fevereiro de 2026. 

 

 

JOEL ANTONIANO GARCIA 

Presidente do CDM 
Publicado no 

DOM/SC  
no dia 27/02/2026 



 

2 
RUA DUQUE DE CAXIAS, 759 - CENTRO - Fone - (49) 3344-8470 

CEP: 89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE - SANTA CATARINA 
CNPJ: 08.806.026/0001-33           E-mail: esporte@saolourenco.sc.gov.br 

 

ANEXO ÚNICO 
(Portaria nº 002, de 26 de fevereiro de 2026) 

 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO Nº 01/2026 - CDM 

APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO Nº 01/2026 - CDM 

 

Instrutor de Atividades Desportivas e Recreativas - Modalidade Futsal 

CLASSIF. 

GERAL 
CANDIDATO INSCRIÇÃO FORMAÇÃO CURSOS 

EXP. 

PROFISSIONAL 
TOTAL 

1º 
Eliton Siqueira 

Lopes  
01 0 10 04 14 

2º 
Henri Gomes 

Medeiros 
12 0 10 0 10 

 

Instrutor de Atividades Desportivas e Recreativas - Modalidade Futebol de Campo 

CLASSIF. 

GERAL 
CANDIDATO INSCRIÇÃO FORMAÇÃO CURSOS 

EXP. 

PROFISSIONAL 
TOTAL 

1º 
Rodrigo Teodoro 

Carbelon 
02 0 10 05 15 

2º 
Eliton Siqueira 

Lopes  
09 0 10 04 14 

 

Instrutor de Atividades Desportivas e Recreativas - Modalidade Handebol 

CLASSIF. 

GERAL 
CANDIDATO INSCRIÇÃO FORMAÇÃO CURSOS 

EXP. 

PROFISSIONAL 
TOTAL 

1º 
Ana Paula 

Previdi 
08 05 10 03 18 

 



 

3 
RUA DUQUE DE CAXIAS, 759 - CENTRO - Fone - (49) 3344-8470 

CEP: 89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE - SANTA CATARINA 
CNPJ: 08.806.026/0001-33           E-mail: esporte@saolourenco.sc.gov.br 

 

 

 

Instrutor de Atividades Desportivas e Recreativas - Modalidade Kikboxing 

CLASSIF. 

GERAL 
CANDIDATO INSCRIÇÃO FORMAÇÃO CURSOS 

EXP. 

PROFISSIONAL 
TOTAL 

1º 
Douglas Felipe 

dos Passos 
11 0 04 0 04 

 

Instrutor de Atividades Desportivas e Recreativas - Modalidade Jiu-Jitsu 

CLASSIF. 

GERAL 
CANDIDATO INSCRIÇÃO FORMAÇÃO CURSOS 

EXP. 

PROFISSIONAL 
TOTAL 

1º 
Paulo Sergio 

Silva 
05 03 0 0 03 

 

São Lourenço do Oeste - SC, 26 de fevereiro de 2026. 

 

 

 

JOEL ANTONIANO GARCIA 

Presidente do CDM 
 


